Dosis à gran. iiij. ad viij. imò vel ultimè. Hartm. in Croll. & in Pract. Senn. Inst. Kesl. 1. Cent. 2. Glücky. in Beguin. lib. 3. cap. 2.

N. Sala, Scheunemanus, & alij loco salis volatilis urina, salem naturæ recipiunt, i.e. Macrocosmi Elementorum spiritum in terra, eum Macrocosmi Generatorio, (ut inibi in factuum terrestrium nutrimentum facessat,) in corpoream substantiam transplantatum. Hunc arte spagyrica summe exaltatum, vocant Qm Philosophorum.

Consule Hartman. in Croll. pag. 399. Salam, de ♂ potabili. Tentzel. in Exeg. pag. (michi) 491. Scheunemanus Hydromantiam, &c.

2. Aliter, cum V acuato per ♂, vel R.

Alij V acuunt, vel sale volatili, seu floribus ♂, aut R, vel Crystallis salis dulcibus, vel spiritu \*, aut Oi, atque ut dictum, cum hoc V acuato, ex calce ♂ summè brunna & porosa, Tincturam digerendo extrahunt: abstracto menstruo remanet tinctura in fundo, quam circuando fixare licet.

Vfiss.

℞. Huius Tinctur. 3j. V. theriac. 3j. M. pro sudorifero aliquot dies continuando.

Dosis 3j. Vide Quercetan. in lib. de Medicament. Spagyric. preparat. Salam de ♂ potabili. Kesler. lib. 3. cap. 31.

3. Aliter, cum V alcolisato, ♂ vita Quercet.

Primò

Primò calcina Solem laminatum per cementat. (cum ⊖) & reverbera. Secundò, cements per Sacchar. H̄i super hac mixtura accende aliquoties **V** alcolisatum. Relictam materiam circula (σ 14.) cum **V** alcolisat. abstrahe & affundendo novum **V** alcolisat. iterum circula & abstrahe, idque repete, donec tota ⊖ substantia per **X** efferatur. Separato menstruo remanebit ⊖ vitæ præstanssum in fundo. *Quercit. Sala.*

4. Aliud per Ol. **ʒij** glaciale.

ꝝ. Calcin. Sol. reverberat. coniunge cum Ol. **ʒij** glaciali rectificato, digerendōque per mensem, extrahe tincturam rubicundam: quod si illud oleum vicissim seu secundā vice destillet, aurum elevatur in **V** solubile, & hoc est ⊖ potabile.

Vires. validè per diaforesin movent.  
Dosis gutt. iiij. iiiij. vel v.

Dosis gutt. iiij. iiiij. vel v.

N. Oleum **ʒij**, quod primā bac destillatione ab auro prodit, purgat leniter, solvitque omnes obstrunctiones, & multa alia prestat. Hartm. in Croll. p. 226.

5. Aliud per Ol. **ʒij** Saccharatum,  
Basilij Magisterium ⊖ lis.

ꝝ. ⊖ volatilisat, affunde oleum **ʒij** Saccharatum, cum tantillo spirit. ⊖, & extrahetur tinctura, relicto corpore ⊖ intacto. Basili. in Triumph.

Vires. Mis̄et Basilius cum tinctura Corall. exhibetque in morbis epidemias.

## 6. Aliud per spirit. ⊖ Bezoardici.

ꝝ. ⊖ foliat. ac calcinat. solve in

spiritu (H) Bezoardici rubicundo, astrahēque menstruum calore lenissimo, (ne spiritus nimium prodeant,) per **X**, vel phiolam oblongioris colli, usque ad pelliculam seu oleositatem. Hinc recens rubicundum menstruum affunde, solve, abstrahe, similiter procedendo tertią vel quartā vice. Tandem hæc ipsa solutio ⊖ ex retorta Δ fottiori destillet, ut & spiritus prodeant, quos affunde iterum cohobando, donec ipsum aurum rubicundum instar rubini appetuerit.

7. Aliud ⊖ potabile per **ʒo** **hi**.

ꝝ. Calc. ⊖ (per **R**, &c.) circula per aliquot dies cum Ol. **hi** flavo; sic compagem ⊖ in liquorem solutam videbis.

Vires & Dosis. *Vsus eius est contra venena non contemnendus, imo s̄epe vi-*  
*sum est, gutt. iiij. ad viij. in vino exhibitis,*  
*etiam eos, qui existimabantur morti pro-*  
*ximi, refocillatos fuisse. Multum etiam*  
*prestat in Caduco, Apoplexia, Paralyse,*  
*& ceteris morbis capitus. Hartm. in Croll.*  
*pag. 474. Kesler. lib. 4. Num. 57.*

## 8. Aliud per spiritum ⊖ is.

ꝝ. Calcis ⊖, [solutionem] Solis in **R** Basili precipit. cum **ʒ**, q. v. affunde spirit. ⊖ is opt. rectificat. digerendo extrahe tincturam, corpore ⊖ albo remanente in fundo, [quod est reducibile in **C** am fixam] tincturam exalta cum **V** circulando totiesque cohobando, donec cum **V** per **X** Sol ducatur. Kesler. li. 4. c. 7.

Ggg

50 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

9. Aliud per Essentiam  $\Theta$ is.

¶. Optinat calcinat. (per  $\ddot{\alpha}\ddot{\alpha}\ddot{\alpha}$ , &c.) affunde Q.E. seu Oleum (Balsamum)  $\Theta$ , ac extrahe, (solve) l. a. Decantatis extractionibus, (solutionibus) affunde  $V$  opt. rectificat. sic  $V$  animalia Solis ad se trahet, reliqua Essentiā  $\Theta$  in fundo, quam separa; Tincturam  $\Theta$  in MB à  $V$  libera. Salade  $\Theta$  potab.

10. Aliud per spir. Mammæ.

¶. Calc.  $\Theta$  fulminantem redige in flores per peculiare aliquod instrumentum argenteum deauratum: Ex floribus extrahe tincturam cum spiritu mannae: abstrahe ad consistentiam pro libitu.

Vires. Sudorem elumque fastidissimum pellit felicissime, morborum quorumcunque malignorum & venenatorum semi-narium secū vehens. Cl. Helv. Dieterich.

Dosis guttae aliquot.

11. Aliud Quercetan.  $\Theta$  vita dictum.

Ex calce  $\Theta$  levissimā & spongiosa, elice tincturam digerendo in MB. per  $\mathbb{X}$  tincturam hanc exalta circulando cum  $V$ .

Vires. Ad innumerabiles morbos ferè incredibilis videtur virtutis. Quercetan. in Selopet. Et ex hoc Salam  $\Theta$  potab.

12. Aliud Laudanum ♀iale

Bayeri.

¶.  $\Theta$  per Ar & ♀m optimè calcinat. ſbz. Olei ♀ alis ſbz. Digerantur calore ciner. in phiola H.C. ♂ octo, sic extrahitur tinctura  $\Theta$  rubicunda,

hanc (relicto albo corpore) in phiala H. C. digerendo coagula (in Athanore) in lapidem rubrum, quem super porphyretico humido solve; rejectisque fecibus denuò coagula; tertio eandom operam repeate.

Dosis gran. 2. ad 5.

13. Aliud Billichij.

1. Calcina cum  $\mathbb{R}$  ac præcipita,  
2. Reverbera cum flor. ♀ & ♀, ut evadat pulvis instar boli armen.

3. Solve cum  $V$  rectificatis, digerendo ac cohobando multoties, (10.) & ultimè: dein coagula abstrahendo.

4. Solve in spirit.  $\Theta$ , digere dies aliquot (3.) hinc abstrahe. Billich. in Exerc. th. 102.

14. Tinctura Fratris Basilij.

¶.  $\Theta$  per  $\ddot{\alpha}\ddot{\alpha}\ddot{\alpha}$  calcinat. p. i. solve digerendo in  $\mathbb{R}$  \*ata, (vide in  $\mathbb{O}$   $\mathbb{R}$  Basilij,) vel in  $\mathbb{R}$  salinā, (id est,  $\Theta$  acuata) p. iiij. hinc depleatur solutio, restitantiique  $\Theta$  calci denuò  $V$  illa solvens affundatur, &c. donec penitus soluta calx sit: Solutiones digere in MB, ut subsideant feces, quas separa, Solutionem defecatam digere iterum in MB ♂ (9.) Hinc abstrahe  $\mathbb{R}$  ad oleitatem, abstractam aquam affunde vicissim, imprægnaque calcem cohobationibus tantisper repetitis, donec liquor ferè insipidus extillārit. Tum affunde novam  $\mathbb{R}$ , imprægnaque denuò ut dictum, in arena, idque tantisper donec  $\Theta$  per  $\mathbb{X}$  penitus transpor-tatum

tatum sit. [ N. Cum singulis destillatio-  
nibus ignis est augendus, ] tandem ab-  
strahe per MB ad oleitatem, repo-  
natürque ad Crystallisandum, s. a.

Hinc

¶. Crystall. ○ p. 1. ¶ij vivi purg.  
p. iij. agitato optimè, sic apparebunt  
colores, subsidebitque āāā. Exhalet  
¶, restabit pulvis Solis purpureus  
in X solubilis; qui tingit subito in  
star fanguinis.

Ex hoc pulvere extrahe s. a. tin-  
eturam rubicundam cum Sp. Vini, qui  
cum spirit. ⊖ mixtus & dulcifica-  
tus sit, (vide spirit. ⊖ dulcem, ac △ tem-  
peratam Basil. in Sp. Vini,) donec  
menstruum ulterius non tingatur, &  
corpus album reliquum sit.

N. 1. Menstruum nisi canē & rite  
preparatum sit, pro tinturā rubicunda,  
extrahit viridem, vel alterius alicuius  
coloris.

N. 2. Corpus illud album in extractio-  
ne tintura residuum infervit Sali &  
Dio confiendo, de quibus infrā, vi-  
deatur Tholdij Halographia, ubi ex testa-  
mento Basili Monachi, prolixè elabo-  
rations hæc describit.

15. Paulo secūs ex manuscripto testa-  
mento Basili.

1. Purga ○ per ¶.  
2. Calcina, i. e. solve purgatum ○  
in R, coaguláque.

3. Volatilisa cum spirit. ⊖ acuato,  
per spirit. draconis, (\*) vide suprà.

4. Præcipita cum Ol. ¶, vel quod  
melius per abstractionem lentam.

5. Reverbera cum flor. Sulphur.  
vide suprà.

6. Extrahe Sulphur Solis per V  
igneum, & spirit. ⊖. Vide △ tem-  
peratam in V.

7. Digere extractum Sulphur, &  
solve denud in ¶ Philosophorum, vel  
in R dicta.

8. Volatilisa cum V.

N. Basil. in repet. lapid. Phil. volatili-  
sat. ○ per spir. ¶ i. hinc coniungit extra-  
ctum Sulphur cum spir. ⊖ i. rubeo (cor-  
roso) per digestionem cum V dulci-  
ficato solvit & digerit aliquandiu; tan-  
dem cohobat, donec nihil in destillatorio  
residui remaneat. Sic acquiritur liquor  
solaris seu ○ potabile maximarum vi-  
rium.

16. Vnicornu Solare, seu Manna  
Solaris.

¶. Calcem Solis optimè reverbe-  
ratam imbiibe aliquoties menstruo  
Solari, id est, affunde aliquantulum  
solatis menstrui (ad eminent. dimi-  
dij digiti,) vasēque H. clauso digere,  
i. Δ ut siccescat.

Hinc iterum affunde, ac digere, to-  
tisque repepe, ut Sol in pulverem  
subrubeum transmutetur.

Dosis à gran. 1. ad 5.

N. 1. Menstruum solare destillatur  
per cornutam ex minera, repetitis aliquo-  
ties destillationibus. Mysicht.

N. 2. Felicius forsitan processeris, si  
Menstruum hoc sale suo alcolisaveris.  
calcem cum alcolisato hoc menstruo cir-  
culaveris, ad modum quo alias tinturas  
nomine mannas fieri diximus.

## 52 PHARMACOP. MED. CHYM. LIB. III.

Hic non possum non monere, quod non nulli tinturam Solis, beneficio oleorum aromaticorum sibi imaginentur. Nimirum calcem Solis optimè elaboratam impastant cum oleo, (e.g. Garryophyllor. Cinnamomi, &c.) hinc  $\nabla$  rectificatissimum affundunt, atque intercedente digestione tinturam exirabunt.

V erium, meherele, loco tintura Solis aromaticorum oleorum tinturam nanciscuntur, qua  $\nabla$  rectificatisimo, censu suo simili, (accedit enim ad naturam oleagineam) admixta acquiritur.

### V. SVBLIMATIO.

Unde Flores Solis.

R.  $\odot$  optimè calcinat, (per spiritum  $\ominus$ ,) part. 1.  $\ast$  depurat. p. viij. Misc. & sublima. Sic elevabuntur flores Solis, quos eluendo ab  $\ast$  libera.

Dosis gran. 6. & 9.

Fiat peculiare instrumentum argenteum aut cupreum, (pyxidis instar complicatilis) constans ex duabus partibus superiori ac inferiori, ut aperiri possit. Instrumentum hoc in latere tubulum habeat, per quem  $\odot$  sclopetans injici possit, (paulatim id fieri necessum est) tubulum statim obturando. Sic elevabitur  $\odot$  fornicique superiori adhærescit.

### VI. SALIFICATIO.

Unde 1. Sal  $\odot$ .

R.  $\odot$  fini p. i.  $\varphi$  purificat. p.  $\frac{3}{4}$ v. vel vij. F.  $\ddot{\text{aa}}$ . abstrahaturque  $\varphi$  per retortam. Hinc F. iterum  $\ddot{\text{aa}}$  ex relictâ scil. Solis calce, & abstracto  $\varphi$ , idque repetatur toties, donec  $\odot$  as-

sumere  $\varphi$  amplius nolit. Tunc affunde  $\mathbb{X}$  optimum, [vel eriam spiritum  $\textcircled{D}$  aquatum,] digeréquel.  $\Delta$ , decanta ac abstrahie menstruum ad siccitatem, & remanebit  $\ominus$  Solis.